

**Protokół Nr XXXV/2017
z XXXV sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej
w dniu 24 lutego 2017 roku**

Na posiedzeniu obecni wg załączonej listy – 19 radnych
Nieobecni usprawiedliwieni radni: Stanisław Wójtowicz
Obradom przewodniczył Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej
Protokołowała Róża Popławska
Godzina rozpoczęcia – 13.30, zakończenia – 16,30

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie kworum
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołów sesji z 26.01.2017 r. i 10.02.2017 r.
4. Sprawozdanie Burmistrza o pracach w okresie międzysesyjnym
5. Informacja Przewodniczącego o bieżących pracach Rady
6. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032
 - 2) zmian budżetu na 2017 rok
 - 3) uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody
 - 4) projektu dostosowania sieci szkół publicznych podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w Gminie Gołdap
7. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 rok
8. Informacja na temat planowanych inwestycji w 2017 roku
9. Interpelacje radnych
10. Zapytania radnych
11. Zapytania i wnioski sołtysów i przewodniczących organów osiedli
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach lub w okresie międzysesyjnym
13. Wolne wnioski
14. Zamknięcie sesji

Do pkt 1

Posiedzenie XXXV Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka. Powitał przybyłych na posiedzenie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił porządek posiedzenia sesji, do którego nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka powiedział, że w związku ze zgłoszoną prośbą, głos zabierze Pan Arkadiusz Kozłowski, który jest przedstawicielem Polskiej Spółki Gazownictwa.

Pan Arkadiusz Kozłowski przedstawił prezentację na temat planów Polskiej Spółki Gazownictwa w stosunku do miasta Gołdap.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka zaproponował przyjęcie protokołów z posiedzenia sesji w dniach 26.01.2017r. i 10.02.2017r.

W głosowaniu jawnym jednogłośnie 19 za protokoły zostały przyjęte.

Do pkt 4

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że ostatni okres to przede wszystkim intensywne prace nad reformą oświaty. Powiedział, że reforma oświaty wzbudza wiele kontrowersji, ale należy przypomnieć, że została ona narzucona przez Rząd i musimy sobie z nią poradzić. Powiedział, że przez ostatnie dwa lata

była dobrze poukładana gołdapska oświata. Reforma oświaty wymaga wypracowania optymalnego kierunku dla wszystkich szkół.

Powiedział, że we wtorek podpisywana będzie w Urzędzie Marszałkowskim umowa o dofinansowanie zewnętrzne na rozbudowę parku kinezyterapeutycznego. Środki pozyskane to kwota ponad 7 mln zł.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił informację na temat pracy poszczególnych komisji Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym (w załączeniu do protokołu).

Do pkt 6

1)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gołdap na lata 2017-2032.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały:

– plan dochodów zwiększa się o kwotę 3.604.209,16 zł,

– plan wydatków zwiększa się o kwotę 4.187.744,98 zł.

Powiedziała, że wpływ na zmiany ma realizacja projektu pn. „Rozbudowa Parków: Kinezyterapeutycznego i Zdrojowego oraz budowa ścieżki zdrowia łączącej oba Parki w Uzdrowisku Gołdap”. Okres realizacji projektu lata 2016-2018. Całkowita wartość wynosi ponad 8 mln zł. Źródłem pokrycia wkładu własnego będą wolne środki pochodzące z rozliczeń z lat ubiegłych.

Powiedziała, że kolejna zmian wynika z zabezpieczenia środków na udzielenie dotacji Powiatowi gołdapskiemu na sfinansowanie wykonania dokumentacji projektowej na ul. Cichej, ul. Zielonej i ul. Małej w kwocie 44 tys. zł. Źródłem pokrycia będą wolne środki pochodzące z rozliczeń z lat ubiegłych.

Powiedziała, że pozostałe kwoty dotyczą przesunięcia w planie wydatków.

Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 87.778.806,81 zł.

Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 91.749.864,32 zł.

Planowany deficyt budżetu po zmianach wynosi 3.971.057,51 zł.

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 3.971.057,51 zł w postaci wolnych środków pochodzących z rozliczeń z lat ubiegłych, które sfinansują planowany deficyt.

Planowane zadłużenie na koniec 2017 roku wynosi 33.978.574,58 zł.

Powiedziała, że na posiedzeniach komisji radni otrzymali drugą wersję załącznika nr 5 do projektu uchwały w/s zmian budżetu na 2017 rok, który uwzględnia kwoty wpisane do realizacji w 2018 roku do projektu pn. „Rozbudowa Parków: Kinezyterapeutycznego i Zdrojowego oraz budowa ścieżki zdrowia łączącej oba Parki w Uzdrowisku Gołdap”. Powiedziała, że proponuje się, aby ten załącznik był załącznikiem do przedstawionego projektu uchwały w/s zmian budżetu na 2017 rok.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 18 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/226/2017

/w załączeniu/

2)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian budżetu na 2017 rok.

Pani Joanna Łabanowska Skarbnik Gminy Gołdap omówiła projekt uchwały.

Plan dochodów ogółem zwiększa się o kwotę 3.604.209,16 zł i po zmianach wynosi 87.778.806,81 zł.

Plan wydatków ogółem zwiększa się o kwotę 4.187.744,98 zł i po zmianach wynosi 91.749.864,32 zł.

Deficyt budżetu po zmianach wynosi 3.971.057,51 zł.

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 3.971.057,51 zł w postaci wolnych środków pochodzących z rozliczeń z lat ubiegłych, które sfinansują planowany deficyt.

Rozchody budżetu wynoszą 0,00 zł.

Powiedziała, że na posiedzeniach komisji radni otrzymali drugą wersję załącznika nr 5 do projektu uchwały w/s zmian budżetu na 2017 rok, który uwzględnia kwoty wpisane do realizacji w 2018 roku do

projektu pn. „Rozbudowa Parków: Kinezyterapeutycznego i Zdrojowego oraz budowa ścieżki zdrowia łączącej oba Parki w Uzdrowisku Gołdap”. Powiedziała, że proponuje się, aby ten załącznik był załącznikiem do przedstawionego projektu uchwały w/s zmian budżetu na 2017 rok.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym większością głosów 18 za, 1 przeciw uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/227/2017

/w załączeniu/

3)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody.

Pan Jarosław Duchnowski Kierownik WIK omówił projekt uchwały. Powiedział, że projekt uchwały dotyczy dwóch dębów szypułkowych rosnących przy ul. Malarskiej 6 i ul. Paderewskiego 16. Zgodnie z obowiązującym ustawodawstwem w przypadku jakichkolwiek prac przy pomnikach przyrody Rada Miejska podejmuje uchwały. Powiedział, że została wykonana ekspertyza dendrologiczna, która potwierdziła konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych, które wydłużą żywotność tych dwóch dębów.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

Do projektu uchwały uwag nie wniesiono i w głosowaniu jawnym jednogłośnie 19 za uchwała została podjęta.

Uchwała Nr XXXV/228/2017

/w załączeniu/

4)

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka przedstawił projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół publicznych podstawowych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego w Gminie Gołdap.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR omówiła projekt uchwały. Powiedziała, że radni otrzymali wersję roboczą projektu uchwały, w której zaznaczono to o czym dyskutowano na posiedzeniach komisji. Powiedziała, że za chwilę radni otrzymają ostateczną wersję projektu uchwały, w której wprowadzono poprawki, o których mówiła na posiedzeniach komisji. Powiedziała, że uchwała jest materiałem, który pozwoli Gminie Gołdap rozpocząć proces dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego. Powiedziała, że uchwała jest projektem, ponieważ proces dostosowania będzie dwustopniowy. Podjęta uchwała będzie następnie poddana procesowi konsultacji społecznych i opiniowania przez Kuratora Oświaty, Związki Zawodowe, aby przedłożyć do końca marca Radzie Miejskiej uchwałę w/s dostosowania sieci szkół. Powiedziała, że zmiana jest efektem reformy wprowadzonej w naszym kraju. Powiedziała, że 12 grudnia 2016 roku został powołany zespół zadaniowy do spraw reformy oświatowej w Gminie Gołdap Zarządzeniem Burmistrza Nr 760/XII/2016, w którego skład wchodzi dyrektorzy szkół, przedstawiciele rad rodziców i związków zawodowych oraz radni Rady Miejskiej. W wyniku prac zespołu został obrany kierunek przekształcenia istniejącego w Gołdapi gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową. W związku z tym przedłożony projekt uchwały zakłada, że Gimnazjum Nr 1 im. Noblistów Polskich z siedzibą w Gołdapi przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową Nr 5 im. Noblistów Polskich w Gołdapi. Zespół Szkół w Grabowie w skład, którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Michała Kajki w Grabowie oraz Samorządowe Gimnazjum w Grabowie przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Michała Kajki w Grabowie. Pozostałe sześcioloczne szkoły podstawowe przekształca się w ośmioletnie o takich samych nazwach. Powiedziała, że sieć szkół oraz przepisy nakładają na Radę Miejską obowiązek ustalenia obwodów przypisanych do poszczególnych szkół.

Powiedziała, że w materiałach roboczych radni otrzymali zaznaczone elementy, na temat których toczyły się dyskusje w związku ze zgłaszanymi wnioskami formalnymi na posiedzeniach komisji. Wnioski formalne dotyczyły: zmiany obwodów, czyli przeniesienie miejscowości Janki, Jany, Juchnajcie, Osieki, Rożyńsk Mały, Sokoły z obwodu SP Nr 3 do obwodu SP w Boćwinie. Powiedziała, że dnia 18.01.2017r. Pani Alicja Różańska na posiedzeniu zespołu złożyła taki wniosek na piśmie. Powiedziała, że 02.02.2017r. do Urzędu Miejskiego wpłynął wniosek poparty 146 podpisami mieszkańców w/s pozostawienia tych miejscowości w obwodzie SP Nr 3. Następnie odbyło się spotkanie Burmistrza Gołdapi z mieszkańcami, którzy potwierdzili potrzebę i chęć pozostania w obwodzie SP Nr 3. Powiedziała, że 10.02.2017r. wpłynął ponownie wniosek Pani Alicji Różańskiej Dyrektor SP w Boćwinie poparty 86 podpisami w/s przeniesienia miejscowości z

obwodu SP Nr 3 do SP w Boćwinie. Na posiedzeniach komisji zostały zgłoszone wnioski formalne o przeniesienie miejscowości Janki, Jany, Juchnajcie, Osieki, Rożyńsk Mały, Sokoły z obwodu SP Nr 3 do obwodu SP w Boćwinie, które zostały przyjęte przez członków komisji:

- Komisja Rolnictwa i Gospodarki Zasobami Naturalnymi – radny Jan Steć zgłosił wniosek formalny;
- Komisja Ochrony Środowiska, Ochrony Zdrowia i Uzdrawiska – radna Zofia Syperek zgłosiła wniosek formalny;
- Komisja Spraw Obywatelskich i Społecznych – radna Janina Pietrewicz zgłosiła wniosek formalny;
- Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu – radny Jan Steć zgłosił wniosek formalny.

Powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki radny Ryszard Wrzosek zgłosił wniosek formalny o podobnej treści, ale nie obejmujący miejscowości Juchnajcie, który nie został przyjęty przez członków komisji.

Powiedziała, że została skierowana prośba rodziców dzieci sześciolatków uczęszczających do SP Nr 3 o pozostawienie dzieci w SP Nr 3 w celu dalszej edukacji niezależnie od obwodów, którą poparto 369 podpisami. Powiedziała, że prośba dotyczy 97 wychowanków oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez SP Nr 3. Powiedziała, że w 2009 roku Rada Miejska w Gołdapi podjęła Uchwałę dotyczącą możliwości uczęszczania dzieci w wieku przedszkolnym do różnych placówek na terenie Gminy Gołdap, w której jest zapis, że dzieci w wieku 3-5 lat mogą być wychowankami oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Przedszkole Samorządowe natomiast sześciolatki mogą uczęszczać do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez szkoły na terenie Gminy Gołdap. Powiedziała, że dlatego obecnie są tak liczne grupy sześciolatków przy szkołach.

Powiedziała, że kolejny wniosek mieszkańców miejscowości Konikowo, Suczki i Pietrasze dotyczy pozostawienia miejscowości w obwodzie SP Nr 3 i podobny wniosek złożony przez mieszkańców Skocz.

Powiedziała, że kompetencją Rady Miejskiej jest ustanowienie sieci szkół i obwodów. Powiedziała, że kolejnym etapem będzie w przyszłym miesiącu podjęcie uchwały w/s kryteriów naboru do szkół oraz sformułowanie zaleceń Burmistrza, do których powinni zastosować się dyrektorzy szkół. Powiedziała, że w zaleceniach Burmistrza będzie można uregulować zalecaną liczbę oddziałów w danym roku, liczbę uczniów, metraż przypadający na ucznia i inne kwestie o charakterze roboczym.

Powiedziała, że zmiany obwodów miałyby dotyczyć dzieci rozpoczynających naukę. Powiedziała, że nie będzie siłowego przenoszenia dzieci z klas trzecich czy szóstych do nowo powstającej szkoły. Wśród kryteriów przy naborze powinno znaleźć się kryterium mówiące o możliwości zapisania młodszego rodzeństwa do szkoły, w której uczy się starsze rodzeństwo. Powiedziała, że rodzice mogą zawnieść o przyjęcie dziecka do dowolnej szkoły natomiast obwody wiążą dyrektorów szkół. Dyrektor szkoły musi przyjąć dziecko ze swojego obwodu, ale jeżeli posiada wolne miejsca może przyjąć dziecko spoza swojego obwodu.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poprosił Wiceprzewodniczącą Panią Zofię Syperek o odczytanie pisma skierowanego przez Panią Alicję Różańską Dyrektora SP w Boćwinie z prośbą o przyłączenie miejscowości Rożyńsk Mały, Jany, Janki, Sokoły i Juchnajcie, należących obecnie do obwodu Sp Nr 3 w Gołdapi, do obwodu SP w Boćwinie oraz pisma skierowanego przez rodziców klas „0” w SP Nr 3 w Gołdapi z prośbą o pozostawienie dzieci w klasach pierwszych w roku szkolnym 2017/2018.

Wiceprzewodnicząca Pani Zofia Syperek odczytała pisma.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że pozostawianie dzieci z klas „0” w pierwszych klasach czy też przenoszenie nie jest kompetencją Rady Miejskiej a Burmistrza Gołdapi.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że zgadza się z wypowiedzą radnego Mariana Mioduszewskiego. Powiedział, że kompetencją Rady Miejskiej jest ustalenie obwodów.

Pani Bożena Kalinowska Dyrektorka Gimnazjum Nr 1 w Gołdapi powiedziała, że zostanie przedstawiona prezentacja szkoły, którą proponuje się przekształcić w szkołę podstawową. Powiedziała, że prezentacja pokaże w jaki sposób planuje się przystosowanie szkoły do klas 0-3.

Pan Krzysztof Jurewicz Przewodniczący Rady Rodziców przy SP Nr 3 powiedział, że w imieniu rodziców złożył wniosek o pozostawienie dzieci z klas „0” w pierwszych klasach w SP Nr3. Powiedział, że prosi, aby wziąć pod uwagę obowiązywanie zmiany obwodów od nowego naboru, czyli od przyszłych klas „0”.

Pan Mariusz Kowalczyk powiedział, że zwraca się z prośbą, aby dzieci z klas zerowych w SP Nr 3 automatycznie mogły przejść do klas pierwszych w tej szkole.

Pani Izabela Wojtas powiedziała, że jest nauczycielem w SP Nr 3 a przede wszystkim jest rodzicem dzieci uczęszczających do klasy zerowej i klasy trzeciej w tej szkole. W imieniu rodziców z miejscowości Juchnajcie, Jany, Rożyńsk, Sokoły i Janki powiedziała, że zmieniając obwody ich dzieci nie będą przypisane

do SP Nr 3 a do SP w Boćwinie i rodzice nie wyobrażają sobie sytuacji, że starsze dzieci będą uczęszczały do SP Nr 3 a młodsze do SP w Boćwinie.

Radna Anna Falińska powiedziała, że na posiedzeniach komisji głosowała za tym, aby miejscowości Janki, Jany, Juchnajcie, Rożyńsk, Sokoły były w obwodzie SP w Boćwinie, ponieważ zespół ds. reformy oświaty powołany przez Burmistrza wypracował subiektywny podział obwodów i wypracował pewne stanowisko oraz po przeczytaniu wniosku Pani Alicji Różańskiej Dyrektor SP w Boćwinie i po przeliczeniu kilometrów wzięła sprawę na logikę. Powiedziała, że najpierw powinny być przeprowadzone konsultacje społeczne. Powiedziała, że nie знаła stanowiska rodziców w tej sprawie i dlatego głosowała za. Powiedziała, że dopiero w dniu wczorajszym na posiedzeniu Komisji Oświaty, gdzie byli obecni rodzice dowiedziała się, że rodzice absolutnie nie chcą przyłączenia tych miejscowości do SP w Boćwinie i uszanuje decyzję rodziców.

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że po zapoznaniu się z opinią rodziców będzie głosował za tym, aby miejscowości, o których mowa zostały w obwodzie SP Nr 3.

Radny Andrzej Murzyn powiedział, że wstrzyma się od głosu, ponieważ jest przeciw reformie oświaty, która jest prowadzona za szybko, w nieodpowiedni sposób i bardzo dużo osób na tym cierpi.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że podziela słowa radnego Andrzeja Murzyna i przeprowadzenie reformy bez konsultacji, bez pytania o zdanie ekspertów, samorządów, rodziców, nauczycieli powoduje wielkie zamieszanie i wiele niewiadomych. Powiedział, że jest radnym wybranym przez ludzi, więc jego obowiązkiem jest wspierać i pomagać im.

Pani Grażyna Iber Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego powiedziała, że chciałaby wytłumaczyć dlaczego ZNP na posiedzeniach zespołu ds. reformy oświaty głosował, aby miejscowości o których mowa były przyłączenie do obwodu SP Nr 3. Powiedziała, że ZNP wypracował stanowisko, że obwody na terenie Gminy Gołdap powinny być przydzielone tylko i wyłącznie szkołom publicznym samorządowym. Mogą istnieć szkoły prowadzone przez fundacje, ale one nie powinny mieć wyznaczonych żadnych obwodów. Powiedziała, że mówi o tym Wyrok NSA z 4 listopada 2016 roku.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR powiedziała, że Wyrok NSA jest z dnia 4 listopada 2016 r. a ustawa dot. reformy oświaty z dnia 14 grudnia 2016 r., więc ustawa weszła w życie po wydaniu wyroku. Powiedziała, że z uzyskanych informacji z kuratorium oświaty wie, że w większości samorządów, gdzie działają szkoły prowadzone przez podmioty inne niż samorząd w uchwałach mają zawarte również obwody dla tych szkół. Powiedziała, że po konsultacjach w kuratorium oświaty nie było kwestionowane to, że szkoły prowadzone przez FRRG mają przydzielone obwody. Poza tym we wzorze Ministra Edukacji dotyczącym projektu sieci szkół takie szkoły są objęte obowiązkiem zamieszczenia w projektowanej uchwale. Powiedziała, że Ustawa Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe z 14 grudnia 2016r. mówi w art. 119 ust. 1 „Organ jednostki samorządu terytorialnego, który wydał zezwolenie, o którym mowa w art. 58 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym, może zmienić obwód publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez osobę prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub osobę fizyczną, ustalony na podstawie przepisów ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym. Zmiana obwodu następuje w uzgodnieniu z osobą prawną niebędącą jednostką samorządu terytorialnego lub osobą fizyczną prowadzącą tę szkołę.”; w art.119 ust. 2 „Osoba prawna niebędąca jednostką samorządu terytorialnego lub osoba fizyczna prowadząca dotychczasową publiczną sześciolletnią szkołę podstawową, której ustalono obwód, w terminie do dnia 31 stycznia 2017 r., może złożyć organowi, który wydał zezwolenie, o którym mowa w art. 58 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 15, w brzmieniu dotychczasowym, oświadczenie o rezygnacji z obwodu.”.

Radny Władysław Pawłowski zapytał, czy można zagwarantować uczniom obecnie uczęszczającym do klas „0” w SP Nr 3 możliwość kontynuowania nauki w klasach pierwszych w tej szkole.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że w kwietniu odbędzie się nabór do wszystkich szkół i będzie można to sprawdzić po rozpoczęciu naboru. Powiedział, że będą pewne ograniczenia, obwarowania, które będą skutkowały tym, że grupa dzieci do pierwszych klas będzie ograniczona w każdej szkole.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poprosił o wyjaśnienie kwestii, czy po zaopiniowaniu podjętej uchwały przez kuratora oświaty i związku zawodowe będzie jeszcze możliwość zmiany tej uchwały.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak powiedziała, że wprowadzenie zmian będzie możliwe jeżeli byłoby to zmiany dotyczące obwodów przy zapewnieniu, że uczniowie przypisani do danej szkoły, którzy mają do szkoły więcej niż 3 bądź 4 km w zależności od poziomu nauczania, będą mieli zorganizowany dowóz do szkoły. Powiedziała, że kurator oświaty będzie badał zgodność uchwały z obowiązującymi ustawami.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zapytał, czy Burmistrz widzi możliwość zapewnienia wszystkim dzieciom z klas „0” w SP Nr 3 kontynuacji nauki w pierwszej klasie w tej szkole.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że to będzie jasne i klarowne dopiero po ogłoszeniu naboru. Powiedział, że będą stworzone pewne ramy, których będzie trzeba się trzymać. Powiedział, że

zespół ds. reformy oświaty wypracował optymalny kierunek. Powiedział, że prosi radnych, aby nie wstrzymywali się od głosu, ale zajęli konkretne stanowisko. Powiedział, że nie podjęcie tej uchwały spowoduje wygaszanie gimnazjów.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka zapytał, jakie jest stanowisko Pana Burmistrza odnośnie tej uchwały, czy jest za przyjęciem tej uchwały w takiej formie jak została przygotowana.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że bierze pełną odpowiedzialność za reformę oświaty w Gminie Gołdap i jego zdaniem został przedstawiony dobry, optymalny projekt uchwały. Powiedział, że przy pracach w zespole ds. reformy oświaty dobro dziecka zostało postawione na pierwszym miejscu.

Pani Ewa Bogdanowicz-Kordjak Kierownik Wydziału OPR powiedziała, że na posiedzeniach komisji mówiła, że w trakcie rozmów z kuratorium oświaty zaszły potrzeby zmian technicznych do projektu uchwały a mianowicie w przedłożonym projekcie uchwały, nad którym radni będą głosować: zniknęły z nazw szkół określenia „publiczna”, pojawiły się kolumny „Organ prowadzący” i „Informacja o prowadzonych oddziałach”.

Radny Jan Steć powiedział, że odniósł się do wypowiedzi radnej Anny Falińskiej i powiedział, że postara się rozwiązać jej wątpliwości. Powiedział, że powołany przez Burmistrza zespół ds. reformy oświaty na ostatnim spotkaniu, po burzliwych dyskusjach, wypracował stanowisko, w którym sporne miejscowości: Janki, Jany, Juchnajcie, Osieki, Rożyńsk Mały, Sokoły powinny być przyłączone do obwodu SP w Boćwinie. Powiedział, że na posiedzeniach komisji zostały zgłoszone wnioski formalne o przyłączenie tych miejscowości do obwodu SP w Boćwinie, które zostały przyjęte przez członków czterech komisji. Powiedział, że interes uczniów w żaden sposób nie będzie naruszony. Powiedział, że na wczorajszym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki wniosek formalny nie został przyjęty i obecni byli rodzice uczniów przede wszystkim z miejscowości Juchnajcie. Powiedział, że radni powinni spełniać swoje ślubowanie i dbać o równomierny rozwój całej gminy, części wiejskiej i miejskiej a nie wspierając małych wiejskich szkół skazujemy na możliwe ich zamknięcie, co prowadzi do powolnej degradacji z tamtych terenów. Powiedział, że szkoła jest bardzo istotnym elementem rozwoju wsi i często jedynym ośrodkiem kultury. Powiedział, że biorąc to wszystko pod uwagę składa wniosek formalny o zmianę projektu uchwały o ponowne i zgodne z wolą zespołu ds. reformy oświaty i czterech komisji przypisanie miejscowości Janki, Jany, Osieki, Rożyńsk Mały i Sokoły do obwodu SP w Boćwinie.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że powołany zespół ds. reformy oświaty pełni rolę opiniodawczą. Członkowie zespołu zgodzili się na pracę w podzespołach, w których wypracowano obwody. Powiedział, że odpowiedzialny radny powinien wiedzieć, że nie ma możliwości zrobienia wszystkiego, ponieważ gmina ma ograniczony budżet oraz bycie radnym i określanie się po konkretnej stronie, podejmowanie projektów uchwał jest sztuką kompromisu, gradacji ważności problemu. Odniósł się do zgłoszonego wniosku przez radnego Jana Stecia i powiedział, że decydowanie przez radnych gdzie rodzice mają posyłać dzieci do szkoły jest absurdem.

Pani Izabela Wojtas powiedziała, że w miejscowości Sokoły jest jedna rodzina z czwórka dzieci, z których jedno jest w 2 klasie w SP Nr 3, więc bezzasadnym jest przypisywanie tej miejscowości do obwody SP w Boćwinie. Powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji występowali z wnioskiem rodzice z miejscowości Jany, Janki, Sokoły, Juchnajcie.

Radny Jan Steć powiedział, że dzieci będą miały prawo uczęszczać do szkoły, w której obecnie się uczą i będą dojeżdżać za darmo. Powiedział, że zmiana obwodu jest potrzebna po to, aby zapewnić dzieciom uczęszczającym do SP w Boćwinie darmowego dowozu.

Radny Józef Wawrzyn powiedział, że mając na uwadze zdanie rodziców zgłasza prośbę, aby podjąć uchwałę w takiej formie jaka jest, bez zmian w obwodach.

Radna Anna Falińska powiedziała, że podobnie jak radny Jan Steć cały czas dąży do tego, aby na terenie wiejskim w Gminie Gołdap działało się jak najlepiej. Powiedziała, że na wczorajszym posiedzeniu komisji Pan Burmistrz zapewnił, że ta decyzja nie grozi rozwiązaniem SP w Boćwinie.

Pani Wioletta Glińska zapytała, co będzie się działo z dziećmi w SP w Boćwinie do godz 16,30, ponieważ jest matką pracującą.

Pani Alicja Różańska Dyrektor SP w Boćwinie powiedziała, że czas otwarcia świetlicy będzie dostosowywany do potrzeb rodziców.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poddał pod głosowanie wniosek formalny zgłoszony przez radnego Jana Stecia o zmianę w projekcie uchwały dotyczącą przypisane miejscowości Janki, Jany, Osieki, Rożyńsk Mały i Sokoły do obwodu SP w Boćwinie.

W głosowaniu jawnym większością głosów 9 przeciw, 6 za, 4 wstrzymujące wniosek formalny nie przeszedł.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka poinformował jak głosowały poszczególne komisje.

W głosowaniu jawnym większością głosów 16 za, 3 wstrzymujące uchwała została podjęta.

Do pkt 7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Ryszard Wrzosek odczytał Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 rok.

Do przedstawionego sprawozdania uwag i pytań nie zgłoszono.

Do pkt 8

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka powiedział, że radni otrzymali informację na temat planowanych inwestycji w 2017 roku.

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.

Do pkt 9

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Społecznych Pan Józef Wawrzyn złożył interpelację w sprawie podjęcia działań w celu przygotowania wniosku na szeroko pojętą termomodernizację budynku przy ul. Armii Krajowej 14 do Regionalnego programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 w działaniu 4.3 Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków Poddziałanie 4.3.2 Efektywność energetyczna w budynkach mieszkalnych.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich i Społecznych Pan Józef Wawrzyn złożył interpelację w sprawie udzielenia wsparcia i pomocy Polskiej Spółce Gazownictwa Oddział Zakład Gazownictwa w Olsztynie w celu gazyfikacji miasta Gołdap.

Radny Zbigniew Makarewicz złożył interpelację w imieniu Klubu „Gospodami Razem” w sprawie identyfikacji miejsca Promenady Zdrojowej. Powiedział, że na posiedzeniach komisji przedstawiana była prezentacja na ten temat.

Radny Wojciech Hołdyński złożył interpelację w sprawie poprawy jakości powietrza poprzez wprowadzenie programu dofinansowania do likwidacji lub wymiany kotłów i pieców węglowych na bardziej ekologiczne źródła ogrzewania.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że coraz więcej jest zgłaszanych podobnych wniosków przez mieszkańców odnośnie pomocy, refundacji wymiany pieców. Powiedział, że należy przygotować projekt uchwały w tej sprawie po uprzednim sprawdzeniu możliwości pozyskania środków ze źródeł zewnętrznych. Powiedział, że spotkania odnośnie całej polityki energetycznej i intensyfikacji działań w tym kierunku będą coraz bardziej intensywne.

Radny Ryszard Wrzosek powiedział, że od października 2017 roku wejdzie w życie ustawa dotycząca segregacji śmieci. Zapytał, czy Gmina Gołdap zdąży przygotować się do tego momentu. Zapytał, jak Gmina Gołdap podejrze do tego problemu.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że Gmina Gołdap ma podpisaną umowę wywozu śmieci od czerwca 2018 roku co wiąże się z tym, że nowa ustawa dotycząca segregacji śmieci będzie obowiązywała Gminę Gołdap po zakończeniu tej umowy. Powiedział, że należy zająć się tą sprawą, im szybciej tym lepiej.

Radny Jan Steć nawiązał do wypowiedzi radnego Wojciecha Hołdyńskiego i powiedział, że problem wymiany pieców jest bardzo istotny. Powiedział, że w informacji WFOŚiGW wymienione są priorytety na 2017 rok, gdzie przewidziane są środki na walkę z emisją spalin.

Do pkt 10

Radny Marian Mioduszewski zapytał, czy Pan Burmistrz w związku z oszczędnościami będzie sugerował likwidację etatu Kierownika Pijalni Wód i Tężni. Powiedział, że podczas kontroli Komisji Rewizyjnej przeczytał dokument „Informacja na temat działalności Zakładu Przyrodoleczniczego i Zakładu Górniczego w Gołdapi utworzonego w PWiK Gołdap”, z którego wynika, że oprócz Kierownika Zakładu Przyrodoleczniczego zatrudnionego na umowę o pracę jest jeszcze zatrudniony na umowę zlecenie Kierownik Uzdrawiskowego Zakładu Górniczego. Poprosił o wyjaśnienie tej kwestii.

Radny Marian Mioduszewski powiedział, że 20 października 2016 roku Pan Burmistrz kazał zdjąć antyramy na basenie ze zdjęciami historycznymi, które przedstawiały miejsce, budynki sprzed budowy z 2004 roku, moment budowy i otwarcia kompleksu. Powiedział, że do chwili obecnej ściany są puste i niezagospodarowane.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi odniósł się do pierwszego pytania i powiedział, że nie ma zamiaru wchodzić w kompetencje Pana Prezesa PWiK i ingerować w politykę kadrową czy personalną. Powiedział, że Pan Prezes PWiK zadeklarował oszczędne podejście do wielu kwestii i powiedział, że bardzo możliwe, że uda się uniknąć kolejnych podwyżek za wodę. Powiedział, że w instytucjach podległych Gminie Gołdap nie powinno być politycznych zdjęć i jego zdaniem zdjęcia, które zostały zdjęte właśnie takie były. Powiedział, że zostaną zawieszona zdjęcia o tematyce sportowej oraz fototapeta ukazująca walory miasta i gminy Gołdap.

Radny Zbigniew Makarewicz zapytał, czy oznaczenie pomników przyrody w parku przy ul. Kościuszki jest tymczasowe czy stałe. Zapytał, czy pozostałe pomniki przyrody w Gołdapi będą oznaczane w taki sposób.

Pan Tomasz Burmistrz Gołdapi powiedział, że zostaną rozważone możliwości zmiany oznakowania pomników przyrody, ale obowiązują znacznie ograniczenia.

Do pkt 11

Pani Irena Milewska Sołtys Sołectwa Dziegiele złożyła interpelację w sprawie zamontowania lampy oświetleniowej ulicznej w Dziegielach osiedle, która oświetliłaby odcinek od drogi krajowej nr 65 do osiedla.

Pan Jacek Rakowski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I odniósł się do wywiad udzielonego dla Rzeczpospolitej, który ukazał się na początku lutego na stronie internetowej Rzeczpospolitej, w którym Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi powiedział:

1) „Teraz powstaje sieć gazowa, która umożliwi podłączenie do gazu wiosek i osiedla domków”. Zapytał, czy już wcześniej jakaś firma rozważała podłączenie, czy chodzi o firmę, która na dzisiejszej sesji przedstawiła prezentację.

2) „To przez dzielnice domków jednorodzinnych, których nie objęła centralna ciepłownia. Likwidacja małych kotłowni to dziś nasz priorytet. Stworzyliśmy już system zachęt, który – mam nadzieję – przekona mieszkańców do przechodzenia na ogrzewanie gazowe. Sieć dotrze do nich pod domy”. Zapytał o jaki system zachęt chodziło.

Pan Jacek Rakowski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I powiedział, że składany był wniosek o zmianę organizacji ruchu na ul. Partyzantów przy dawnej siedzibie Komendy Powiatowej Policji, który powinien zostać skierowany do ZDP. Powiedział, że jeżeli ZDP nie udzielił odpowiedzi to należy ponownie wniosek a jeżeli została udzielona odpowiedź to prosi o jej przekazanie.

Pan Jacek Rakowski Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr I powiedział, że mówił w październiku 2016 roku o nowej gospodarce śmieciowej i wówczas Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi mówił, że nowe zasady segregacji są odległą sprawą. Powiedział, że obecnie widać, że ta sprawa nie jest wcale odległa. Zapytał, dlaczego Zastępca Burmistrza mówi, że problem jest odległy a trzy miesiące później okazuje się, że problem jest znaczny.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że postara się, żeby Pan Jacek Morzy Zastępca Burmistrza Gołdapi konsultował informacje, które puszczane będą w eter.

Pan Maciej Kordjak Sołtys Sołectwa Gałwicie wystąpił z prośbą o przygotowanie i przekazanie sołtysom i za ich pośrednictwem mieszkańcom wsi zwiększonej informacji dotyczącej nowej ustawy odnośnie wycinki drzew.

Do pkt 12

Brak uwag

Do pkt 13

Radny Ryszard Wrzosek podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do dobrej organizacji na wysokim poziomie imprez „Kierunek Gołdap” i „Bieg Jaćwingów”.

Radny Ryszard Wrzosek zgłosił wniosek o zachęcenie dyrektorów szkół do reaktywowania klas narciarskich.

Pan Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że chce zorganizować szkolenie dla radnych odnośnie nowości dotyczących samorządów w porozumieniu z Gminą Banie Mazurskie, Gminą Dubeninki i Powiatem gołdapskim.

Pan Andrzej Pianka Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że 9 marca 2017 roku odbędzie się spotkanie z projektantami w sprawie opinii technicznej dotyczącej bezpieczeństwa Gołdapi w zakresie energetyki ciepłej.

Pan Andrzej Pianka powiedział, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie stwierdziło nieważność uchwały Nr XXX/201/2016 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gołdap.

Pani Beata Kołakowska Kierownik Wydziału GPO powiedziała, że Uchwała Nr XXX/201/2016 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 30 listopada 2016 r. została w całości uchylona przez RIO. Powiedziała, że według RIO dotacja zawarta w uchwale, która będzie wypłacana po zawarciu umowy i po wykonaniu przydomowej oczyszczalni ścieków nie jest dotacją a refundacją. Powiedziała, że na najbliższą sesję zostanie przygotowana nowa uchwała.

Radny Jan Steć zaproponował zapewnienie bezpłatnego dojazdu wszystkim dzieciom, które będą uczęszczać do szkół poza swoim obwodem.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że na każdym spotkaniu z nauczycielami, rodzicami podkreślał, że czym innym jest cała reforma oświaty a czym innym dowóz dzieci do szkół. Powiedział, że obiecał rodzicom, że wspólnie z Radą Miejską zajmą się sprawą dowozu dzieci do szkół.

Przewodniczący Pan Andrzej Pianka przedstawił Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie: w sprawie wydania pozytywnej opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Gołdap oraz w sprawie pozytywnego zaopiniowania możliwości sfinansowania przez Gminę Gołdap, deficytu budżetu w wysokości 3.215.521,69 zł przedstawionego w uchwale budżetowej na 2017 rok.

Pan Tomasz Luto Burmistrz Gołdapi powiedział, że zadłużenie na początku obecnej kadencji wynosiło ponad 39 mln zł a obecnie wynosi niecałe 34 mln zł i oprócz tego gmina przygotowana jest do sfinansowania wkładów własnych w projekty. Powiedział, że na podstawie wszystkich analiz kolejne dwa lata będą pozytywne jeżeli chodzi o gołdapski samorząd, rozwój, pozyskiwanie środków zewnętrznych i zmniejszanie zadłużenia.

Do pkt 14

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Pianka dokonał zamknięcia posiedzenia sesji.

Protokołowała
Róża Popławska

Przewodniczący Rady Miejskiej
Andrzej Pianka